
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/311/2022 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia pensum innym nauczycielom 

zatrudnionym w placówkach oświatowych Gminy Wielgie niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022r. poz. 559 z póżn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.1762, z późn. zm.2) ) Rada Gminy Wielgie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze: 

1) wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynosi: 

Lp. Stanowisko/liczba oddziałów 

Obowiązkowy 
tygodniowy 

wymiar 
godzin 

1 2 3 

1. 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego: 
· do 2 oddziałów 
· 3 oddziały 
· 4 i więcej oddziałów 

 
12 godzin 
10 godzin 
8 godzin 

2. 

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: 
· do 6 oddziałów 
· od 7 do 9 oddziałów 
· od 10 do 12 oddziałów 
· od 13 do 15 oddziałów 
· 16 i więcej oddziałów 

 
10 godzin 
7 godzin 
5 godzin 
4 godzin 
3 godziny 

3 
Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: 
· od 12 do 14 oddziałów 

 
8 godzin 
6 godzin 

 
1) zmiany -Dz.U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 
2) zmiany -Dz.U. z 2022 r. poz. 935, poz 1116,poz.1700 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 września 2022 r.

Poz. 4332



· 15 i więcej oddziałów 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1 stosuje się również do nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska dyrektora albo wicedyrektora w zastępstwie z tym, że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo 

3) Dyrektora, wicedyrektora szkoły (zespołu) organ prowadzący szkołę, w ramach posiadanych środków 
finansowych, może w uzasadnionych przypadkach całkowicie lub częściowo zwolnić na okres jednego 
roku od obowiązku  realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela ustala się według 
następujących norm: 

Lp. Stanowisko 
Obowiązkowy 

tygodniowy 
wymiar godzin 

1 2 3 
1 Pedagog 22 
2 Pedagog specjalny 22 
3 Psycholog 22 
4 Terapeuta pedagogiczny 22 
5 Logopeda 22 
6 Doradca zawodowy 22 

7 Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 25 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/53/2019 Rady Gminy Wielgie z dnia 10.05.2019r. w sprawie:  zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia pensum innym nauczycielom zatrudnionym w placówkach 
oświatowych Gminy Wielgie niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Franciszek Jankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4332


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-09-01T09:42:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




